

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE CARREGADEIRA CASE W - 18**

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

RESPONSÁVEL: ADEMAR MAIER

CARGO: SECRETARIO

DATA: 29/09/2020

**1.1 Solicitação de orçamento para aquisição de peças para conserto de carregadeira case W -18 de uso da secretaria municipal de infraestrutura e meio ambiente conforme descrição e quantidades descritas abaixo:**

Item	Qtd	Un.	Descrição	COD	Valor Unitário	Valor Total
01	01	kit	Kit Reparo Transmissão E Conversor		R\$ 915,00	915,00
02	01	un	Bomba Transmissão	D87252	R\$ 610,00	610,00
03	01	un	Filtro	D87214	R\$ 95,00	95,00
04	01	un	Estator	N7472	R\$ 180,00	180,00
05	01	un	Impulsor	E114282	R\$ 430,00	430,00
06	01	un	Turbina	E155319	R\$ 360,00	360,00
07	01	un	Suporte	N7151	R\$ 290,00	290,00
08	01	un	Rolamento	N7486	R\$ 240,00	240,00
09	01	un	Engrenagem	N7158	R\$ 180,00	180,00
10	01	un	Engrenagem	N7147	R\$ 140,00	140,00
11	01	un	Rolamento	A26537	R\$ 130,00	130,00
12	01		Rolamento	N7486	R\$ 280,00	280,00
13	01		Rolamento	N7190	R\$ 290,00	290,00
14	01		Placa	E157049	R\$ 70,00	70,00
15	01		Placa	D87241	R\$ 80,00	80,00
16	01		Placa	E114300	R\$ 40,00	40,00

17	01		Engrenagem	N7155	R\$	180,00	180,00
18	01		Fange	A19928	R\$	120,00	120,00
19	01		Engrenagem	N8140	R\$	340,00	340,00
20	01		Retentor	S89592	R\$	80,00	80,00
21	22		Disco	N7219	R\$	23,81	479,82
22	22		Disco	E114383	R\$	34,54	339,88
23	01		Rolamento	E97910	R\$	160,00	160,00
24	03		Rolamento	S89657	R\$	60,00	180,00
25	01		Rolamento	N7259	R\$	240,00	240,00
26	01		Rolamento	S89638	R\$	80,00	80,00
27	01		Rolamento	E114347	R\$	190,00	190,00
28	01		Jogo De Lona	E96337	R\$	60,00	60,00
29	02		Cruzeta	E68763	R\$	90,00	180,00
<b>VALOR TOTAL DAS PEÇAS</b>							<b>R\$ 6.939,70</b>

**1.2 Solicitação de orçamento para serviços de mão de obra para conserto de carregadeira case w 18 conforme descrição abaixo:**

Item	Descrição dos serviços	Valor unit	Valor total
01	Abrir e fechar transmissão com troca de peças		5.320,00
02	Abrir e fechar o Tork		3.420,00
03	Revisão de freios com a troca das peças		1.690,00
04	Sanar vazamento no motor		830,00
<b>Valor total dos serviços de mão de obra</b>			<b>R\$ 10.960,00</b>

Os produtos cotados devem ser de 1ª linha, e não podem ser reciclados;

Favor encaminhar o orçamento com os dados da empresa, data e assinatura do responsável;

A forma de pagamento será em até 30 dias após entrega dos serviços e peças conforme solicitado e mediante apresentação de nota fiscal com devido recebimento da secretaria solicitante.

Garantia mínima nos serviços de mão de obra de 03 meses;

Empresa: *Vanderlei de Azevedo*

CNPJ: *22.954.492/0001-97*

Endereço: *Rua Rodolfo Frontz - Centro - Junco - RS*

Assinatura Proprietário: *Vanderlei de Azevedo*

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONERTO DE CARREGADEIRA CASE W - 18**

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

RESPONSÁVEL: ADEMAR MAIER

CARGO: SECRETARIO

DATA: 29/09/2020

**1.1 Solicitação de orçamento para aquisição de peças para conserto de carregadeira case W -18 de uso da secretaria municipal de infraestrutura e meio ambiente conforme descrição e quantidades descritas abaixo:**

Item	Qtd	Un.	Descrição	COD	Valor Unitário	Valor Total
01	01	kit	Kit Reparo Transmissão E Conversor		R\$ 2.180,00	2.180,00
02	01	un	Bomba Transmissão	D87252	R\$ 1.580,00	1.580,00
03	01	un	Filtro	D87214	R\$ 210,00	210,00
04	01	un	Estator	N7472	R\$ 320,00	320,00
05	01	un	Impulsor	E114282	R\$ 880,00	880,00
06	01	un	Turbina	E155319	R\$ 740,00	740,00
07	01	un	Suporte	N7151	R\$ 645,00	645,00
08	01	un	Rolamento	N7486	R\$ 490,00	490,00
09	01	un	Engrenagem	N7158	R\$ 379,00	379,00
10	01	un	Engrenagem	N7147	R\$ 338,00	338,00
11	01	un	Rolamento	A26537	R\$ 254,00	254,00
12	01		Rolamento	N7486	R\$ 530,00	530,00
13	01		Rolamento	N7190	R\$ 520,00	520,00
14	01		Placa	E157049	R\$ 129,00	129,00
15	01		Placa	D87241	R\$ 186,00	186,00
16	01		Placa	E114300	R\$ 50,00	50,00

17	01		Engrenagem	N7155	R\$	330,00	330,00
18	01		Fange	A19928	R\$	260,00	260,00
19	01		Engrenagem	N8140	R\$	699,00	699,00
20	01		Retentor	S89592	R\$	50,00	50,00
21	22		Disco	N7219	R\$	44,45	977,80
22	22		Disco	E114383	R\$	29,54	649,88
23	01		Rolamento	E97910	R\$	310,00	310,00
24	03		Rolamento	S89657	R\$	46,33	139,00
25	01		Rolamento	N7259	R\$	445,00	445,00
26	01		Rolamento	S89638	R\$	110,00	110,00
27	01		Rolamento	E114347	R\$	230,00	230,00
28	01		Jogo De Lona	E96337	R\$	70,00	70,00
29	02		Cruzeta	E68763	R\$	205,00	410,00
<b>VALOR TOTAL DAS PEÇAS</b>							<b>R\$ 14.111,78</b>

**1.2 Solicitação de orçamento para serviços de mão de obra para conserto de carregadeira case w 18 conforme descrição abaixo:**

Item	Descrição dos serviços	Valor unit	Valor total
01	Abrir e fechar transmissão com troca de peças		4.830,00
02	Abrir e fechar o Tork		2.890,00
03	Revisão de freios com a troca das peças		1.580,00
04	Sanar vazamento no motor		680,00
<b>Valor total dos serviços de mão de obra</b>			<b>R\$ 9.980,00</b>

Os produtos cotados devem ser de 1ª linha, e não podem ser reciclados;

Favor encaminhar o orçamento com os dados da empresa, data e assinatura do responsável;

A forma de pagamento será em até 30 dias após entrega dos serviços e peças conforme solicitado e mediante apresentação de nota fiscal com devido recebimento da secretaria solicitante.

Garantia mínima nos serviços de mão de obra de 03 meses;

Empresa: *Marlene de Paula Americana*

CNPJ: *28.475.190/0001-12*

Endereço: *Rua Fernando Fernandes Chagas, Bairro Maíren Sobradinho-RS*

Assinatura Proprietário: *Marlene de Paula Americana*

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA FONECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE CARREGADEIRA CASE W - 18**

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE  
 RESPONSÁVEL: ADEMAR MAIER  
 CARGO: SECRETARIO  
 DATA: 29/09/2020

**1.1 Solicitação de orçamento para aquisição de peças para conserto de carregadeira case W -18 de uso da secretaria municipal de infraestrutura e meio ambiente conforme descrição e quantidades descritas abaixo:**

Item	Qtd	Un.	Descrição	COD	Valor Unitário	Valor Total
01	01	kit	Kit Reparo Transmissão E Conversor		R\$ 1.830,00	1.830,00
02	01	un	Bomba Transmissão	D87252	R\$ 1.210,00	1.210,00
03	01	un	Filtro	D87214	R\$ 190,00	190,00
04	01	un	Estator	N7472	R\$ 280,00	280,00
05	01	un	Impulsor	E114282	R\$ 860,00	860,00
06	01	un	Turbina	E155319	R\$ 730,00	730,00
07	01	un	Suporte	N7151	R\$ 590,00	590,00
08	01	un	Rolamento	N7486	R\$ 470,00	470,00
09	01	un	Engrenagem	N7158	R\$ 320,00	320,00
10	01	un	Engrenagem	N7147	R\$ 270,00	270,00
11	01	un	Rolamento	A26537	R\$ 260,00	260,00
12	01		Rolamento	N7486	R\$ 520,00	520,00
13	01		Rolamento	N7190	R\$ 490,00	490,00
14	01		Placa	E157049	R\$ 130,00	130,00
15	01		Placa	D87241	R\$ 160,00	160,00
16	01		Placa	E114300	R\$ 50,00	50,00

17	01		Engrenagem	N7155	R\$	330,00	330,00	
18	01		Fange	A19928	R\$	230,00	230,00	
19	01		Engrenagem	N8140	R\$	680,00	680,00	
20	01		Retentor	S89592	R\$	40,00	40,00	
21	22		Disco	N7219	R\$	42,27	929,94	
22	22		Disco	E114383	R\$	30,00	660,00	
23	01		Rolamento	E97910	R\$	299,00	299,00	
24	03		Rolamento	S89657	R\$	39,66	118,98	
25	01		Rolamento	N7259	R\$	420,00	420,00	
26	01		Rolamento	S89638	R\$	99,00	99,00	
27	01		Rolamento	E114347	R\$	210,00	210,00	
28	01		Jogo De Lona	E96337	R\$	60,00	60,00	
29	02		Cruzeta	E68763	R\$	169,50	399,00	
<b>VALOR TOTAL DAS PEÇAS</b>							R\$	<b>12.495,92</b>

**1.2 Solicitação de orçamento para serviços de mão de obra para conserto de carregadeira case w 18 conforme descrição abaixo:**

Item	Descrição dos serviços	Valor unit	Valor total
01	Abrir e fechar transmissão com troca de peças		3.980,00
02	Abrir e fechar o Tork		2.420,00
03	Revisão de freios com a troca das peças		1.090,00
04	Sanar vazamento no motor		438,00
<b>Valor total dos serviços de mão de obra</b>			R\$ <b>7.928,00</b>

Os produtos cotados devem ser de 1ª linha, e não podem ser reciclados;

Favor encaminhar o orçamento com os dados da empresa, data e assinatura do responsável;

A forma de pagamento será em até 30 dias após entrega dos serviços e peças conforme solicitado e mediante apresentação de nota fiscal com devido recebimento da secretaria solicitante.

Garantia mínima nos serviços de mão de obra de 03 meses;

Empresa: *Velci Anzede*

CNPJ: *27.934.084/0001-97*

Endereço: *Rua Petróleo Alegre, 656 - Campos Borges - RS*

Assinatura Proprietário: *Velci Anzede*